Semester II 2024 dan selanjutnya berkoordinasi dengan BPK RI pada tanggal 30 Juni 2024 
dalam rangka penyerahan eviden TLHP Semester I 2024. 

Gambar 1.11. Rapat Pemantauan TLHP Semester I 2024 

Berkaitan dengan perkembangan penyelesaian rekomendasi BPK, Sekretariat Jenderal DPR 
RI melalui Inspektorat Utama telah menindaklanjuti 123 (seratus dua puluh tiga) rekomendasi 
yang terdiri dari 100 (seratus) rekomendasi diajukan ke status 1 (selesai) dan 23 (dua puluh 
tiga) rekomendasi diajukan ke status 4 yaitu tidak dapat ditindaklanjuti dengan alasan sah 
pada pemantauan TLHP Semester II 2023. Dengan demikian, Berdasarkan laporan hasil

[...]

dilaksanakan oleh Pusat Pengembangan Kompetensi Sumber Daya Manusia Legislatif selaku 
PIC. Pada periode Triwulan II, dapat disampaikan bahwa capaian penyelenggaraan 
pengembangan kompetensi adalah sebagai berikut: 
 Dari jumlah total PNS Sekretariat Jenderal DPR RI yaitu 1.384 orang, terdapat 345 (tiga 

ratus empat puluh lima) PNS atau sekitar 25% yang telah memperoleh pengembangan 
kompetensi 20 (dua puluh) JP atau lebih; 

 Sejumlah 592 (lima ratus sembilan puluh dua) PNS atau sekitar 43% dari total PNS 
Sekretariat Jenderal DPR RI mendapatkan pengembangan kompetensi di bawah 20 (dua 
puluh) JP; 

https://cloud.dpr.go.id/index.php/s/GQNEofo6p4em2dt

 Sejumlah 444 (empat ratus empat puluh empat) PNS atau sekitar 32% dari total PNS 
Sekretariat Jenderal DPR RI belum mendapatkan kesempatan pengembangan 
kompetensi. 

Bersamaan dengan itu, rencana aksi update data talenta di SiMata dan evaluasi berkala 
penerapan sistem merit telah dilaksanakan oleh Biro Sumber Daya Manusia Aparatur selaku